

Kinas flickor får stöd i ny lag

Flickor väljs bort och Kinas befolkningsstruktur är på väg att sättas ur balans. En ny lag är ett försök att vända utvecklingen och fångelse väntar dem som upplyser föräldrarna om det ofödda barnets kön.

Trots att det sedan ett par år är förbjudet att abortera foster på grund av kön är det svårt att få lagen att fungera. Därför vill regeringen införa fängelsestraff i upp till tre år.

"Den naturliga könsfördelningen kan äventyra Kinas befolkningsstruktur och leda till social instabilitet", skriver parlamentsledamoten An Jian i en rapport.

— Den nya lagen ska förhindra val av ett barns kön om det inte sker av medicinska skäl, sade An Jian enligt den officiella dagstidningen China Daily.

Tekniken att fastställa fostrets kön med

FAKTA

Den biologiska normen

Den biologiska normen är att omkring 105 pojkar föds för varje 100 flickor – men fler pojkar riskerar av biologiska orsaker att dö både före och efter födseln. Dessa biologiska fördelar för flickorna gör att det i de flesta regioner i världen finns fler kvinnor än män. Den sneda könsfördelningen med få flickor i exempelvis i Kina, Indien, Nordafrika och Mellanöstern är en följd av patriarkala samhällssystem.

Källa: UNRISD (FN:s forskningsinstitut för social utveckling)

ultraljud har gjort att de historiskt belagda uppgifterna om mord och vanskötsel av flickor ersatts med aborter. Många föräldrar gör därför ett nytt försök att få en pojke.

Kina har, tillsammans med Indien, störst överskott av födda pojkar i världen. Den biologiska normen är att det föds 105 pojkar mot 100 flickor. Enligt officiella kinesiska siffror, i världens folkrikaste land med 1,3 miljarder invånare, är relationen 109 pojkar mot 100 flickor.

Ertbarhetspolitiken infördes i början av 1970-talet och har varit framgångsrik när det gäller att få ned födelsestaten. Men den kinesiska traditionen att pojkar värderas högre än flickor har lett till att allt färre flickor föts. Små flickor får inte samma omvårdnad som pojkar och löper större risk att dö. Och när den första generationen som vuxit upp under ertbarhetspolitiken nu nått giftrasåldern "fattas" miljontals kvinnor.

Det sociala skyddsnätet är svagt och föräldrarna räknar fortfarande med att söner ska försörja dem när de blir gamla. Flickor tillhör efter giftermålet mannens familj. Dessutom är det bara pojkar som kan föra familjens namn vidare. Sammantaget har det ökat pressen på föräldrarna att få pojkar.

— Det är vanligtvis mor- och farföräldrar-

na som vill veta könet. De yngre är inte så angelägna, säger Li Li, läkare på ett sjukhus i Dalong i norra Shanxi-provinsen, till The Times Asia.

Men statistiken visar att två miljoner extra pojkar föds varje år. Över 40 miljoner kinesiska män kommer inte att ha någon kvinnlig partner år 2020, något som kommer att få stora konsekvenser för den sociala och ekonomiska utvecklingen.

Små flickor får inte samma omvårdnad som pojkar och löper större risk att dö.

Bristen på kvinnor gör nu att handeln med flickor och kvinnor ökar.

ersättning till föräldrar på landsbygden som inte har några söner.

Fri skolgång för flickor och skattrelättnader är andra åtgärder – men fortfarande är siffrorna i provinserna Hainan och Guangdong i södra Kina 130 pojkar mot 100 flickor. Och en halv miljon barn överges varje år i Kina, 95 procent av dem är flickor.

— 99 procent av kvinnorna som frågar om abort är de som väntar flickbarn, säger ägaren till en illegal ultraljudsklinik i

Bristen på kvinnor gör att handeln med och kidnappning av flickor och kvinnor ökar. The Times Asia skriver om människohandlare som säljer babyflickor till välbeställda par för att deras söner ska vara säkra på att få en fru.

Genom lagar och upplysning hoppas Kina kunna vända utvecklingen med den sneda könsfördelningen 2010, bland annat har man lanserat en informationskampanj med innehålllet "döttrar är lika bra som söner". Staten har på försök även betalat ut en mindre

Den officiella kinesiska nyhetsbyråerna har intervjuat miljontals kvinnor som skaffat flera barn. Yu har tre döttrar och en son, men vill gärna ha ke till. Och han värdesätter kinesistionell kultur och familjelivet.

— Jag är känd och har pengar att föra en stor familj, säger Yu.